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Közhírelés
Karcag Városi Önkormányzat Polgármestere értesíti a város
lakosságát, hogy 2005. február 15-én (kedden) 15 órai kez-
dettel a Karcag Városi Önkormányzat Képviselô Testülete
közmeghallgatással egybekötött soron kívüli ülést tart a Vá-
rosháza 1. sz. tanácskozótermében. (Karcag, Kossuth tér 1.)
Napirenden szerepel:
Elôterjesztés Karcag Város Önkormányzata 2005. évi költ-
ségvetésérôl szóló rendelet-tervezethez.
A közmeghallgatáson a napirenddel kapcsolatban az állam-
polgárok és szervezetek képviselôi közérdekû kérdést, ja-
vaslatot tehetnek.
A közmeghallgatásra minden érdeklôdôt tisztelettel várunk.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Nobel-díjas tudós Karcag díszpolgárai között

Varga Mihály országgyûlési
képviselô javaslatára döntött
a Karcag Városi Önkormány-
zat a díszpolgári cím odaítélé-
se mellett.

Az ünnepi ülést megnyitó
magyar és izraeli himnuszok
elhangzása után Csíkos Sán-
dor Jászai-díjas színmûvész
szavalatát hallgathatták meg

az egybegyûltek. Ezt követôen
dr. Fazekas Sándor polgár-
mester mondott köszöntôt,
majd pedig dr. Kapusi Lajos
alpolgármester és Gergely Já-
nos Széchenyi-díjas akadémi-
kus,  szintén Karcag város
díszpolgára ismertették Herskó
Ferenc életútját, tudományos
tevékenységét.

Az oklevél és az emlékpla-
kett átvétele után Herskó pro-
fesszor rövid beszédben kö-
szönte meg a címet. Beszédében
megemlítette, hogy bár ez a
Nobel-díj, személyén keresztül
Izraelt illeti, de mint karcagi
születésû ember, nagyon hálás
azért az örömért és büszke-
ségért, amelyet a karcagiak ré-
szérôl kapott és tapasztalt.

A ceremónia második felében
Keviczky László akadémikus,
az MTA Természettudományi
alelnöke méltatta a professzor
tudományos eredményét,
majd Varga Mihály ország-
gyûlési képviselô és Kertész
Péter Pulitzer-díjas, Karcagról
elszármazott újságíró, író kö-
szöntötték a Nobel-díjas tu-
dóst.

Az ünnepi ülés, zenés mûsor-
ral zárult, melyben a karcagi
Zeneiskola tanárai mellett Kle-
in Judit énekes, és Goldberg
Róbert zongoramûvész is köz-
remûködött.

Cselényi Csaba

- Legjobb tudomásom szerint
az önkormányzat nem is  ka-
pott közvetlen értesítést a telep
megszüntetésérôl.

-  Nem az Országos Or-
vosszakértôi Intézettôl, hanem
a kórháztól tudtuk meg a hírt,

még a tavalyi év végén. Ez
eléggé felháborító, mivel egy
ilyen mértékû szolgáltatás-
csökkenés közvetlenül érinti az
önkormányzatot is ,  mint a
kórház tulajdonosát. 

Ifj. Kurucz István képviselô-

társunk felvetése nyomán az
Egészségügyi és Sport Bizott-
ság is elfogadott egy határo-
zatot, melyben az önkormány-
zat ta l  együt t  t i l takozik  a
döntés ellen. Az Orvosszakér-
tôi Intézet levelébôl tudjuk,
hogy központi leépítésre került
sor, ugyanis a költségvetésük-
ben meghatározták mekkora
létszámmal gazdálkodhatnak.
Úgy gondolták, hogy az or-
szágos kvóta alapján itt is,
ott is leépítenek. A probléma
csak az, hogy végül a megyé-
ben egyedül Karcagon szüntet-
ték meg a telephelyet és a bi-
zottságot.

A tanár úr Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyében, Rakama-
zon született 1947. július 8-án,
1967-ben a középiskola elvég-
zése után a Kossuth Lajos Tu-
dományegyetemen tanult, itt
szerzett matematika - ábrázo-
ló geometria tanári diplomát
1972-ben. A friss diplomával -
mint társadalmi ösztöndíjast -

helyezték Tiszalökre, ahol tíz
évig dolgozott. Karcagi szüle-
tésû feleségével 1982-ben köl-
töztek haza, itt elôbb (1982-84-
ig) a tanyasi kollégiumban ok-
tatott, 1984-tôl a Gábor Áron
Gimnázium tanára, ez évben a
10. osztály osztályfônöke.

Betegek ezrei kerülhetnek 
kiszolgáltatott helyzetbe

Az Országos Orvosszakértôi Intézet 3. sz. igazgatósága úgy
döntött, hogy február közepétôl megszünteti karcagi telephe-
lyének mûködését. A hír általános felháborodást keltett úgy
az érintett betegek, mint a helyi orvostársadalom körében. Az
üggyel kapcsolatban a legutóbbi testületi ülésen városunk ve-
zetôi úgy döntöttek, hogy kérelemmel fordulnak az OOSZI fô-
igazgatóságához a telephely további üzemeltetése érdekében.
Beteg emberek tömegét érinti ez a döntés, hisz például a le-
százalékolási kérelmeket is itt intézik, de nem csak a karcagi-
akét, hanem a kórház vonzáskörzetében élôkét is. 
Az ügy hátterérôl és a lehetséges megoldásról Kovács Sándor
önkormányzati képviselôvel beszélgettünk.

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

Január 30-án a városháza dísztermében ünnepi önkor-
mányzati ülés keretében vehette át a díszpolgári okle-
velet és az ezzel járó emlékplakettet a karcagi születé-
sû Avram Hershko (Herskó Ferenc) Nobel-díjas akadé-
mikus. Ahogy arról már korábban beszámoltunk, a pro-
fesszor a sejtbiológia terén, azon belül is a fehérjele-
bontás vizsgálatában végzett kutatásainak egyedülálló
eredményeiért kapta a világraszóló elismerést.

Elismerés a Magyar Kúltúra Napján

Húsz éves a számítástechnika
oktatás a gimnáziumban

Jung Károly a Gábor Áron Gimnázium és Egészségügyi
Szakközépiskola matematika-számítástechnika szakos taná-
ra, a számítástechnikai kultúra oktatásáért és terjesztéséért
részesült elismerésben.

A másik kitûntetettel, Walter Jánosné igazgatónôvel készült
interjunkat a lap következô számában olvashatják

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

Alulnézetbôl
Arról kellene, hogy írjak -

mondja az ismerôsöm - milyen ki-
szolgáltatott helyzetben van pl. ô
is, aki egy itt földet bérlô külföldi
tulajdonosnál dolgozik, olyan
munkaszerzôdése van, ami csak a
tulajdonosnak elônyös. Voltakép-
pen azt csinál vele a tulaj, amit
akar, úgy zsákmányolja ki, ahogy
tudja. Reggeltôl estig dolgozik,
sokszor hétvégén is, s alig tudta
elérni, hogy tízezer forinttal emel-
je a fizetését az év elején.

Nem sokat tudtam neki monda-
ni, csak annyit, hogy valószínûleg
nem csak ô az egyedüli ilyen
helyzetben lévô munkavállaló.
Sokan lehetnek ilyen körülmények
között és feltételezem, jó néhá-
nyan még ennek is örülnek, mert
bizony a munkanélküliségnél ta-
lán még ez is jobb. S ahogy a sta-
tisztikai adatokat nézi az ember,
és hallja a médiából a híreket, in-
kább nô a munkanélküliség, mint
csökkenne. Szakszervezetek pedig
legfeljebb nagyvállalatoknál van-
nak, de úgy tûnik, ahol vannak is,
ott sem tudnak igazán fellépni az
elbocsátások ellen. Mivel a leépí-
téseknél mindig gazdasági kény-
szerre hivatkoznak a munkáltatók.

Hát igen, ilyen a piacgazdaság,
mondják sokan, de csak részben
van igazuk.

A kormányzatnak is van fele-
lôssége ebben, mint minden más-
ban ami a gazdaságban történik.

A Gyurcsány kormány most le-
telt száz napjában nem sok min-
den változott a Medgyessy idô-
szakhoz képest. Sôt, érezhetô a
folyamatosság. Annak idején
Gyurcsány Ferenc volt Medgyessy
Péter tanácsadója, amolyan „szür-
ke eminenciás“. Emlékezhetünk
az EU parlamenti választások
elôtt, hogy volt az ex miniszterel-
nöknek három olyan sarkalatos öt-
lete, ami aztán úgy elpárolgott,
mint a tûzön felejtett bableves. Az
elsô, hogy közös listán induljanak
a magyar pártok az EU parlamenti
választásokon. A második, hogy a
nép közvetlenül válasszon köztár-
sasági elnököt. Harmadik nagy öt-
lete pedig az volt, hogy csökken-
teni kell a parlament létszámát.
Az elsô, már a kimondásakor is
képtelenségnek tûnt, az EU tagál-
lamai is a fejüket csóválták, sehol
nem volt ilyen. De a két utóbbiról
sem beszél már senki. Pedig ezek
az ötletek nyilvánvalóan egyeztet-
ve voltak Gyurcsánnyal, ilyeneket
csak úgy magától nem mondott
volna az ex miniszterelnök.

Az elmúlt fél év kormányzati
tevékenysége elképesztô. Csak a
nagy szavakat hallják az állampol-
gárok, s közben érzik, hogy a
mindennapi életükben nem sok
javulás van. Most már vége a téli
parlamenti szünetnek, a héten a
miniszterelnök négypárti egyezte-
tésre hívta a parlamenti pártok el-
nökeit. Gyanítható, hogy ez is
más lesz alulnézetbôl, mint „felül-
rôl“…

- ács - 

HHííRREEKKHHííRREEKK
Kedves lányok,

asszonyok!
Felhívjuk a figyelmüket,

hogy 2005. márciusában GO-
BELIN bemutatót rendezünk
az Önök bekeretezett, kiállítás-
ra  alkalmas munkáiból  a
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központ II. emeletén. Az alko-
tások zsûrizés után kerülnek a
nagyközönség elé. Maximum 5
db mû adható be 2005. március
1-ig.

Türke Jánosné
igazgató

Meghívó
2005. február 9-én (szerdán)

17 órakor a Déryné Mûvelôdési
és Ifjúsági Központban IN ME-
MORIAM JÓZSEF ATTILA - A
költô életmûvének bemutatása.
II. elôadás: Poézis és univerzi-
tás.

József Attila születésének 100
éves évfordulója alkalmából
három elôadásból álló sorozat
keretén belül a költô munkás-
ságát tekinti át dr. Szigeti La-
jos Sándor, a Szegedi Tudomá-
nyegyetem egytemi tanára.

Február 10-én (csütörtökön)
14:30 órakor „Hétmérföldes
csizmában“ - Klasszikusok
nyomában - mesevetélkedô 2.
és 4. osztályos tanulóknak az
Andersen évforduló keretében.

A karcagi forduló csapatai:
Zádor Úti Általános Iskola -
Karcag és a Veress Zoltán Ál-
talános Iskola - Berekfürdô.

„Életet az Éveknek“
Nyugdíjas Klub

programja
Február 9-én (szerdán) 15

órakor. Közbiztonság Karca-
gon.

Györffy Néptáncgála
A karcagi Györffy István

Általános Iskola és a Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ
közös rendezésében „Györffy
Néptáncgála“ február 19-én
(szombaton) 14 órai kezdettel.
A területi néptánc-bemutató
táncházzal zárul.

„A karcagi Varró István
Szakiskola, Szakközépiskola
és Kollégium „SZAKI 2000“
Alapítványa köszönetet mond
mindazoknak, akik a SZJA 1
%-ával támogatták a „SZAKI
2000“ Alapítványt.

Ez évben is számítunk segít-
ségükre.

Adószám: 18832000-1-16
Számlaszámunk: 
11745073-20009946.

Ez a döntés borzasztó
rosszul érint nagyon sok leszá-
zalékolt nyugdíjast és azokat
is, akik majd ezután kerülnek
leszázalékolásra.

-  A  h í rek  szer int  ezentúl ,
minden érintettnek Szolnokra
kellene beutazni.

- Mindenki tudja, hogy ed-
dig is komoly procedúrát jelen-
tett egy leszázalékolási kérelem
ügymenete, nem csak a karca-
giaknak,  hanem a kórház
vonzáskörzetében élôknek is.
És most ezeknek a beteg embe-
reknek be kellene utazni Szol-
nokra, ott kellene tölteniük az
egész napot, utazással, vára-
kozással, stb. A központi inté-
zet részérôl erre azt mondták,
hogy majd a mentôszolgálat
megoldja az utaztatást, azon-
ban ez sem lehetséges, mert a
mentôk már így is túlterheltek. 

Egyszóval átgondolatlan,
embertelen döntésrôl van szó.

- A fôigazgatóság indoklása
szer int  n incs  meg  az  az  év i
vizsgálati  szám, amely indo-
kolttá tenné a telephely mû-
ködtetését.

- Ez nem igaz. Aki részt vett
már ilyen vizsgálaton, vagy
felülvizsgálaton,  az tudja,
hogy idôpontot kapnak, és
sorban kell állni, várakozni
kell. Ez pusztán egy hajánál
fogva elôrángatott magyará-
zat. Egyszerûen megállapíta-
nak egy bizonyos betegszámot,
és ha jó magasat mondanak,
akkor az eleve nincs meg. Ilyen
relatív betegszám nincs. Az
egészségügyi kormányzat
állapítja meg, hogy szerintük
mennyinek kellene lenni. Ha
sorba kellene nekik állni, ak-
kor pontosan tudnák, hogy
nemhogy nincs annyi vizsgá-
lat, hanem még sokkal több be-
teg van, és még az is lehet,
hogy bôvíteni kéne az intéz-
ményt.

- Nekem úgy tûnik, mintha
valami átok sújtaná a karcagi
kórházat .  Pé ldául  az  e lmúlt
években szinte  fo lyamatosan
szó volt arról, hogy szükséges
lenne a rekonstrukciós mun-
kák következô ütemének bein-
dí tása ,  v iszont  kormányzat i
döntéseknek köszönhetôen ez
nem sikerült. Nem lehet, hogy
a mostani ügy is hasonló ala-

pon mûködik? Miért pont Kar-
cag? Mi a megoldás?

- Nem látok ebben megma-
gyarázhatatlan átkot, és nem
feltételezek kormányzati ellen-
érzést  a  karcagi  korházzal
kapcsolatban. A Kátai Gábor
Kórház problémái olyan jelle-
gûek, mint az egészségügy or-
szágos problémái. Nagyobb vi-
déki kórházak is küszködnek
komolyabb gondokkal, ugyan
úgy mint a karcagi kórház.
Egész egyszerûen az egészség-
ügyi kormányzat beszûkítô és
leépítô tevékenysége miatt ju-
tottunk ide. 

Persze léteznek olyan ügyek,
amelyek kifejezetten csak a
karcagi kórház jellemzôi, mint
például a felújításának megre-
kedése, a második ütemének
megakadályozása. Pontosan
tudjuk, hogy melyek voltak
azok a politikai erôk, akik
megakadályozták, hogy kor-
szerûsödjön a felszereltség,

folytatódjon a második ütem,
a hôszigetelés, az orvosi-mû-
szer beszerzés. Azt is tudjuk,
hogy ezt álságos módon, akár
egy színes televízió felajánlásá-
val sem lehet kompenzálni.
Komoly, határozott döntések
kellenek a kórház megsegítésé-
re.

Nem merném és nem is, aka-
rom feltételezni, hogy ez az új-

bóli probléma is valakinek a
rosszindulatú tevékenységének
köszönhetô. Én inkább azt fel-
tételezem, hogy a pénztelenség,
a beszûkült egészségügy szült
ilyen teljesen az élettel ellenté-
tes, indokolatlan döntést.

- Tehát marad az a remény,
hogy az önkormányzat kérel-
me sikerrel jár az OOSZI köz-
p o n t i  i g a z g a t ó s á g á n á l ,  é s
akkor nem kerül megszüntetés-
re a helyi bizottság.

- Az önkormányzati ülésen
úgy fogalmaztam, minden kar-
caginak érdeke, hogy ez az or-
vosszakértôi bizottság megma-
radjon, és a leszázalékolások és
felülvizsgálatok Karcagon foly-
tatódjanak. Mindenkinek a le-
hetôségei szerint ezt kell támo-
gatnia, politikai nézettôl füg-
getlenül. A munkában és az
eredményben lemérhetô, hogy ki
akar igazán tenni a városért.

Cselényi Csaba

Pályázat 
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô-testülete pályázat
útján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi - ingatlanja-
it:
-  építési telekingatlanok a Kuthen utcában (a vételár kiinduló

összege: bruttó 875 Ft - 1.000 Ft/m2)
-  építési telekingatlan a Széchenyi sgt. végén (a vételár kiindu-

ló összege: bruttó 250 Ft/m2)
-  telekingatlan a Gyarmati úton, a benzinkút mögött telep-

hely kialakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó
17.838.750 Ft)

-  telekingatlan a Penny Market áruház mögött telephely ki-
alakítására (a vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)

-  87 m2 alapterületû lakás garázzsal együtt a Széchenyi sgt.
30. fsz. 2. szám alatt (a vételár kiinduló összege: 4.200.000 Ft)

-  építési telekingatlan (1.117m2 nagyságú) a Körös u. 34-1.
szám alatt (a vételár kiinduló összege: 1.250 Ft/m2)

-  lakóház, udvar, gazdasági épület a Cserepes u. 27. szám
alatt (a vételár kiinduló összege: 1.800.000 Ft).

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgár-
mesteri Hivatal Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23. szo-
ba, tel.: 500-649).

Rózsa Sándor
jegyzô

Felhívás
Felhívjuk Karcag város lakos-

ságának figyelmét, hogy a telepü-
lésünk, környezetünk védelmérôl
szóló 19/1993. (V.12.) Ök. számú
rendeletének 20. §-a értelmében
az ingatlan tulajdonosa köteles
gondoskodni az ingatlan elôtti jár-
daszakasz tisztántartásáról, téli
hóeltakarításáról és téli síkosság-
mentesítésérôl. A téli idôjárásra
való tekintettel kérjük a tisztelt in-
gatlan tulajdonosokat, használó-
kat, hogy szíveskedjenek az eset-
leges balesetveszély elkerülése
érdekében a fent említett hóelta-
karítási, síkosság-mentesítési
munkálatokat elvégezni, vagy el-
végeztetni, mivel a közterületek
állapotát a közterület-felügyelôk
folyamatosan ellenôrzik.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

Betegek ezrei kerülhetnek 
kiszolgáltatott helyzetbe
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- Kisvárosi fiú vagyok. Min-
den itt történt velem, ahol na-
gyon boldog gyerekkorom volt.
Szüleink nagy szeretetben nevel-
tek bennünket. A Nobel-díjat
hozó kutatási eredmény izraeli
eredménynek tekinthetô,
ugyanakkor nagyon örülök,
hogy innen, ebbôl a kisvárosból
származom. Nem vitás, nagyon
jó gyökereim vannak a magyar
kultúrában is, amit a szüleim-
tôl kaptam - mondta szülôvá-
rosában, a díszpolgári cím át-
vételekor Avram Hershko,
Herskó Ferenc Nobel-díjas tu-
dós. 

-  Látta-e  a  Püspökladányi
úti szülôi házát és a zsinagó-
gát? 

- Mielôtt az ünnepségre jöt-
tünk, körbementünk Karca-
gon. Megnéztem a szülôháza-
mat és a zsinagógát is, ahol
gyerekként sokat imádkoztam.
Nagyon örültem annak, hogy
mindkettô jó állapotban van. 

- Ôríz-e gyerekkori emléket
Karcagról?

- Vannak emlékeim, bár a
gyerekkorom meglehetôsen rö-
gös volt, a holokauszt ketté-
törte, de hatéves koromig amíg
ez a „paradicsom“ el nem ve-
szett, szép emlékeim vannak.
Emlékszem a szülôi házra is.
Az udvaron nagy kert volt,
mert édesapám, az izraelita is-
kola tanítója, szeretett ker-
tészkedni is. Mindig gyönyörû
volt a kertünk, szívesen ját-
szottam ott a bátyámmal. 

A zsidóságot sújtó tragédi-
át, a gyûjtôhelyen töltött idôt
és a strasshofban töltött mun-

kaszolgálati történéseket, a
sok borzalmat jó lenne elfelej-
teni és meg nem történtté tenni.
Szerencsésnek érzem magam,
hogy ma is élek, hiszen hatéve-
sen bátyámmal és édesanyám-
mal deportáltak, de valami
oknál fogva véletlenül nem
Auschwitzba, hanem Ausztriá-
ba irányították a vonatun-
kat .  Így éltük túl .  Amikor
édesapa, Herskó Mózes 1946-
ban visszatért az orosz fogság-
ból,  Budapestre kerültünk,
1950-ben pedig  Izraelbe men-
tünk. 

- Miért nem az édesapa pél-
dáját követte és lett tanár?

- A tanári pálya is tetszett,
de az orvosi pálya kedvesebb-
nek tûnt számomra, mert ott
az emberek egy másik emberen
segítenek. A gyógyítás, a má-
sokon segítés már gyerekként
vonzott. Ma 15 orvos van a
Herskó családban. 1965-ben

szereztem orvosi diplomát, de
tulajdonképpen mint gyógyító
orvos soha nem dolgoztam. A
katonai szolgálat után a bio-
kémiai kutatásokkal kezdtem
el foglalkozni.

- Több mint 35 évig dolgo-
z o t t  a z o n  a  k u t a t á s o n ,  a m i
most sikert hozott. A karcagi-
akra  j e l l emzô  a  konok ,  nya-
kas kitartás .  Ez a  indíttatás
végigkísérte-e a kutatásokban?

- Valóban igaz, hogy ko-
noknak kellett lenni. Én két
részrôl is kaptam konokságot.
Egyrészt a kunsági gyökerek-
bôl, másrészt a zsidó gyöke-
rekbôl, mert hát a zsidó embe-
rek is eléggé kitartóak, úgy-
hogy nekem dupla adag kitar-
tásom volt. 

-  G o n d o l t a - e  h o g y  i l y e n
szép díjat kap a kitartó mun-
káért?

- Amikor elkezdtem a fehér-
jekutatást, nem gondoltam,
hogy ebbôl Nobel-díj lesz. 25
évvel ezelôtt sikerült nagy át-
törést elérni a kísérletekben és
akkor már tudtuk, hogy na-
gyon lényeges dolgot fedeztünk
fel. Folytattuk a munkát, az
utóbbi tíz évben sok díjat és el-
ismerést kaptam. Nagyon so-
kan kezdtek el dolgozni ezen a
területen és mindenki igazolta,
milyen jelentôs felfedezésünk
volt. Mivel több világhírû dí-

jat is kaptam, ekkor már gon-
doltam, hogy a Nobel is elô-
fordulhat, de ezt természetesen
senki nem tudhatja biztosra.

- Mit csinált 2004. október
6 - á n ,  a m i k o r  b e j e l e n t e t t é k ,
hogy megosztott kémiai Nobel-
díjban részesült?

-  Ekkor egy zsidó ünnep
van, tehát az unokáim sem
mentek iskolába. Hat uno-
kámból a négy lány ekkor ná-
lunk volt, és ott is aludtak.
Másnap elmentünk velük az
uszodába. Amikor Svédor-
szágból hívtak, hogy közöljék
velem a hírt, nem találtak sen-
kit az irodámban és otthon
sem, így aztán nyilvánosságra

hozták a listát.  A kuzinom
hallotta a rádióban a hírt, s
rögtön megtelefonálta, így rög-
tön megoszthattam a hírt a
családdal.

-  G y e r m e k e i ,  u n o k á i  m i t
szóltak hozzá?

- Nagyon érdekes volt, mert
az unokák között van négy és
hatéves is. Ôk nem tudták még
mi az a Nobel-díj, de miután
több díjat is kaptam már ko-
rábban, elmagyaráztam nekik,
hogy ez tényleg nagyon fontos
elismerés. Másnap sajtótájé-
koztatót tartottunk a laká-
somban… és rengeteg kamera,
újságírók, akkor már kezdték
elhinni ôk is nagyon fontos ez
a díj. Amikor másnap az újsá-

gok tele voltak a képeimmel,
már tudatában voltak milyen
nagy elismerést kapott a nagy-
apa. A sikerekben a biztos csa-
ládi háttérre, a szeretet is so-
kat segített. Judith, a feleségem
tizenöt évig dolgozott mellet-
tem a laboratóriumban, ismeri
a munkámat, és tudja, sokszor
még otthon is a laboratórium-
ban járnak a gondolataim.
Szabadidômben édesapám pél-
dáját követve kertészkedem, a
klasszikus zene pedig jó kika-
csolódás számomra. 

-  Szülôvárosában a diákok
elé  példaként  á l l í tották .  Mit
tanácsolna a fiataloknak?

-Azt kívánom a karcagi diá-

koknak és embereknek, hogy
folytassák a munkájukat és ér-
jenek el ôk is jó eredményeket.
Nagyon örülök a díjnak, de
amint lehetséges visszamegyek a
laboratóriumomba és folyta-
tom a munkát. Nem akarok a
babérjaimon ülni, rengeteg dol-
gom van még. Azt hiszem kevés
tudósnak adatik meg, hogy
megélje, hogy a gyakorlatba
átkerül az általa végzett kuta-
tási eredmény. Nekem ebben is
szerencsém volt, hiszen a mun-
kánk alapján már kifejlesztet-
tek egy gyógyszert ami a bete-
gek gyógyítását szolgálja.

Felvételeink a díszpolgári cím
átadási ünnepségén készültek

Harmincöt év kemény munka van a Nobel-díj mögött 
Beszélgetés Heskó Ferenccel
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Január 31-én a Karcagi
Szimfonikus Zenekar harmadik
téli turnéjáról folyt a hangula-
tos beszélgetés az együttes több
tagjának a részvételével. Elô-
ször a zenekar egyik jelenlegi
szervezôje,Varga Zoltánné Eri-
ka ének szakos tanárnô mutat-
kozott be, aki Abádszalókon
kezdte pályáját, majd rövid
megszakítással a karcagi ének-
zene tagozatos Arany János
Általános Iskolában tanít. A
Karcag Város Kultúrájáért díj
tulajdonosa. Két fia középisko-
lás. 

A zenekar alapító tagjainak,
Törô Erzsébet zenetanárnônek,
Sipos Antal zeneiskolai igazga-
tónak és zenekari titkárnak,
Kerekes Ágnes koncertmester-
nek, Vargáné Erika és Kovács
Mónika hegedûsöknek a sza-
vaiból  kirajzolódott az a ke-
mény háttérmunka, amelynek
kulisszatitkaiból a lenyûgözô
produkciókat hallgató közön-
ség – szerencsére – keveset sejt.
Szó esett a szombat délelôtti
próbákról, a kottatáros Be-
reczki Gyula fontos tevékenysé-
gérôl, a Pro Musica Alapít-
ványról, a Déryné Mûvelôdési
Központhoz tartozásról, a
kecskeméti és debreceni állandó
kisegítôkrôl, a zenekar törzs-
tagjairól, s a szakmai munka
irányítójáról, Kézdi Zoltán Pál
karnagy úrról, akinek közelgô
80. születésnapja alkalmából
további kiváló egészséget kí-
vánunk!

Igazi mûvészvilág, vidám-
ság, „bohémélet”, „jó buli” –
ilyesféle szavakkal lehetne jel-
lemezni a németországi téli tur-

nét, amely összekovácsolta a
résztvevôket. A karcagi zene-
karból (húszan), a debreceni
Kodály-kórusból (nyolcan), és
három pesti énekesbôl kialakult
utazó együttest az idén Kovács
János, a Csokonai Színház
ütôse dirigálta. A Törô Erzsébet
által készített életszerû videofel-
vétel bemutatta a hosszú bu-
szos utazgatást egyik tarto-
mányból a másikba, a kényel-
mes sokcsillagos, szaunás szál-
lodákat, a kiadós svédasztalos
reggeliket, a szilveszteri mulat-
ságot, az éjfélkor elénekelt ma-
gyar himnuszt. A képek és a ta-
láló kísérô szöveg a jelenlévôk-
kel is megismertette a remek né-
met utakat, a rendezett farmo-
kat, a jellemzô tisztaságot, a fe-
gyelmezett, de sokszor felállva
tapsoló német közönséget. Töb-
bek között Koblenzben, Reck-
linghausenben, Nordhornban,
Sinsheimben – tizenegy alka-
lommal – adták elô Strauss-gá-
la mûsorukat.  A korábbi videó
és CD-felvételek bejátszása már
a február 5-ei koncertre való rá-
hangolódást jelentette, amikor
újra szeretettel várja kedves
közönségét a teljes Karcagi
Szimfonikus Zenekar!

Február 7-én a szokott he-
lyen és idôben (hétfôn fél hattól
a Déryné elsô emeletén) Dr.
Vincze Mária, a Gólyafészek
Otthon igazgatónôje lesz a kör
vendége, aki munkájáról és
eredményeikrôl beszél kivetített
képek segítségével az érdeklô-
dôknek, akiket ez alkalommal
is szeretettel hív összejövetelére
a Kunhalom Polgári Kör!

V. Gy. 

Kunhalom Polgári Kör

„Bohémélet”
- A számítógép, mint foga-

l o m ,  e l é g  h a m a r  b e k e r ü l t  a
közhasználatba, és az is, hogy
ezé a jövô. Amikor viszont ezt
már emlegették Magyarorszá-
gon, még legfeljebb néhány tu-
d o m á n y o s  i n t é z e t ,  e g y e t e m
rendelkezet t  ve le .  Tanár  úr ,
hogyan ta lá lkozot t  a  számí-
tástechnikával,  i l letve a szá-
mítógéppel?

- Még Tiszalökön az igazga-
tóm javasolta, hogy menjek el
Debrecenbe a SZÜV (Számítás-
technikai és ügyvitel-technikai
Vállalat)-hoz és végezzek el
egy folyamatszervezô tanfo-
lyamot, mert - mint nagyon jó
megérzéssel elmondta - a jövô
a számítástechnikáé. Ezt el-
végezvén Tiszalökön beindítot-
tuk a számítástechnikai fakul-
tációt az akkori lyukszalagos,
lyukkártyás gépeken. A gép
maga olyan volt, mint egy pi-
anínó, mágnesdoboz rendszer-
rel dolgozott. Már amikor ott
megkezdtük az oktatását, na-
gyon megkedveltem, úgyhogy
‘84-ben, amikor a gimnázium-
ba kerültem, felvetettem Szala-
iné Kegyes Margit igazgatónô-
nek, hogy vezessük be a számí-
tástechnikát itt is. Igazgatónô
elfogadta ezt, és azonnal - az
idén húsz éve - beindítottuk a
fakultációt, nagy sikerrel. Tu-
lajdonképpen az informatika-
kultúra terjesztését kezdtük
meg ezzel a városban. Elôször
számítástechnikai fakultáció-
ként „üzemelt“, késôbb OKJ-s
képzések mentek, jelenleg pedig
az ECDL képzés folyik. Ez már
nemzetközi informatikai bizo-
nyítványt ad. A tanulók hét
modulból tesznek vizsgát, s ez-
után kapják meg a bizonyít-
ványt, amelyet az uniós or-
szágokban bárhol elfogadnak.
Az informatikai írástudás elis-
mervénye, vagyis a birtokosa
jobb mint középfokon érti az
informatikát.

-  T a n á r o k n a k ,  d i á k o k n a k
f o l y a m a t o s  m e g ú j u l á s t ,  t o-
vábbképzést jelenthet ez, hiszen
az informatika és a számító-
gép típusok állandó tökéletese-
dése azt mutatja, hogy ez ta-
lán a legdinamikusabban fejlô-
dô tudomány.

-  A rendszerváltás elôtt ,
tudjuk, nem voltak IBM gé-
pek, hanem COMMODORE-
kon kezdtük az  oktatás t ,
majd HT 1080Z, tehát school
computer, SPECTRUM, VIDE-
OTON gépeken. 1990-ben fel-
szabadult a COCOM lista, ez-
után jöttek be az elsô nyugat-
európai gépek. Egy IBM XT-vel
kezdtünk. Jelenleg két szak-
tantermünk van, tizennyolc-
tizennyolc géppel, s ma már
Pentium 3-as és Pentium 4-es
gépeken tanulnak a gyerekek
jó körülmények között.

- Ha jól sejtem, ezek megjele-
néséve l  párhuzamosan ön i s
tovább tanult.

- A számítástechnika nyelve

az angol. Én minden, a számí-
tástechnikával kapcsolatos ki-
fejezést megértek - de nincsen
angol nyelvvizsgám. A közép-
iskolában latint és oroszt ta-
nultam, az egyetemen pedig né-
metet. Az igazgatónk serkenté-
sére egyébként újból a Kossuth
Lajos Tudományegyetem hall-
gatója lettem, mint informati-
ka szakos másoddiplomás.

Három éves képzés volt, 2002-
ben tettem le a szakvizsgát,
szereztem meg a diplomát. A
számítástechnika egyébként is
állandó önképzést igényel. Ré-
gen például algol,  fortran
nyelveken programoztunk,
mára ezek feledésbe merültek -
új programozási nyelvek hasz-
nálatosak. Ilyen irányú szak-
köreink is futnak és a gyerekek
nagyon élvezik. Nagyon saj-
nálom, hogy csak kevesen fog-
lalkoznak vele igazán, mert a
programozás nagyon sok idôt
igényel.

-  A számítógép -  tudjuk -
nagyon hasznos, de úgy tûnik
mára, fôként az internet által,
kezd egyeduralkodóvá válni ,
ami szerintem nem jó.

- Igen, kicsit személytelen a
dolog, és gépfüggôvé teheti az
embert. Tudjuk, hogy nyuga-
ton már válóok a számítógép,
de a kutatások szerint egész-
ségkárosító hatása is van. És
hát sok mástól, többek között
az olvasástól, a szórakozástól
veszi el az idôt. Nem szabad
túlságosan belemélyedni, mert
függôséget okoz. Én szerencsére
tudom hol a határ, és a kellô
idôpontban megállok.

- Oktatják-e már ezt? Úgy
értem a számítógép-használat
kultúráját.

- Minden esetben igyekszem
a gyerekek figyelmét felhívni,
hogy ne töltsék felesleges prog-
ramokkal a szabadidôt. Értel-
mesen használják ki és autodi-
dakta módon igyekezzenek mi-
nél többet tanulni, mert amit
magától megtanul az ember, az
jobban megmarad. A számítás-
technika a jövô útja, és ez így
is van. Én, mint oktató abban
látom a távolabbi munkámat,
hogy most a felnôttekkel fog-
lalkozom. Tudjuk, a Sulinet
programmal rengeteg család
jutott számítógéphez Karca-
gon is. Az új felhasználók kép-
zését kell most megoldani. Ôk
ECDL Start-ot végeznek, ami
csak négy modul, de megtanít-
ja ôket az operációs rendszer,
a szövegszerkesztés, az inter-
net-kommunikáció, tehát az
elektronikus levelezés, böngé-
szés tudományára. De más
szakmákban is szükség van
már a számítógépes ismeretekre
és a munkáltatók egy része ké-
ri is. Az informatikai írástudás
alapjaival rendelkezni kell. E
nélkül ma a 21. században na-
gyon nehéz elhelyezkedni. 

Elek György

Azt hiszem meglehetôsen moz-
galmas év elôtt áll a karcagi
könnyûzenei élet. Hamarosan
boltokba kerül a Vale Of Tears
újabb sorlemeze, a Decadence ne-
vû formáció is elkészített már egy
demonstratív felvételt, de a Dying
Wish és a Stardrive is lemezfelvé-
teleken dolgozik, ráadásul szerve-
zés alatt áll az idei Karcagi Rock-
fesztivál és a már hagyományos
Dúvad Rockfesztivál is. Emellett
számos fiatal csapat is gôzerôvel
dolgozik, dalokat írnak, amelye-
ket remélhetôen hamarosan be is
mutatnak egy-egy koncerten. Az
egyik szomszédos próbateremben
például egy fiatal kölyök úgy te-
keri a Dave Mustain – Marty
Freedman szerzôpáros szólóit,
hogy élvezet hallgatni.

Kellemes meglepetésként érin-
tett, hogy a napokban egy nem
kifejezetten rockzenét játszó kar-
cagi csapat CD lemezét kaphat-
tam meg. Az Almanach formáció

romjain alakult
furcsa nevû Kont-
rolzé egyik tagja
ajándékozott meg
a lemezzel, amit
több mint két hete
nem tudok kivenni
a lejátszómból,
akik eddig meghall-
gatták, mind úgy
vélik, hogy az
országos szaksajtó
is fel fog figyelni a csapatra,
annyira kellemes zene. 

Kutrás Csaba (ütôsök, compu-
ter programok), Szakál Csaba
(gitár) és Nagy Ferenc (gitár, ének)
karcagi viszonylatban egészen
egyedülálló dologba vágták fej-
széjüket. Számítógépen összera-
kott, kissé electro jegyeket hordo-
zó zenei alapokra illesztették rá
valódi hangszerekkel játszott
szerzeményeiket. Szinte az egész
tavalyi évet a dalok megírására
és felvételeire fordították, szabad-

idôt nem kímélve, sokszor éjsza-
kába nyúló munkával.

Meg is lett az eredménye: egy
rendkívül zenei, gyönyörû szép
dallamokkal fûszerezett, finoman
lüktetô alkotás. Sok más elôadó-
hoz hasonlíthatnám a csapatot,
a Kispál és a Borztól Dés Lászlón
keresztül a Pink Floyd-ig, de
mégsem teszem – még akkor sem,
ha ezek a hatások nyilvánvaló-
ak – mivel az egész anyag meg-
szólalása, komplexitása és üzene-
te mégis mást mutat. Valami na-

gyon finom esszenciája a könnyû
rocknak és a már említett electro
irányzatnak.

A szövegek kissé személyes jelle-
gûek, személyes benyomásokat
fejeznek ki, viszont jó összhang-
ban vannak a zenével és bizo-
nyos pillanatokban rendkívüli
hatást gyakorolnak a hallgató-
ra. (Nekem leginkább a Csak hár-
man címû szerzemény tetszik.) A
lemezt hallgatva például az
öcsém annyit mondott, hogy né-
hány résznél borsózott a háta
annyira szép volt. Mulicz Feri a
Vale Of Tears énekese egyszerûen
zseniálisnak nevezte az anyagot. 

A hat számos CD felvételeinél
Marsi Illés mûködött közre
basszusgitáron, az utómunkákat
és a masteringet pedig Mulicz Zol-
tán végezte el.

Remélem, hogy ez a lemez, hi-
vatalos formában is megjelenik!

Cselényi Csaba

Húsz éves a számítástechnika oktatás
Folytatás az 1. oldalról

„Csak hárman”
Egyedülálló karcagi zene
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Nagyon szimpatikus képet
kaphattunk Kijevrôl, amely
Németh Mihály megállapítása
szerint Stockholm mellett az
egyik legszebb európai fôváros.

- Namost ebben a szép fôvá-
rosban hogyan élnek az embe-
rek? Hogyan lehet behatárolni,
leírni az ottani életszínvona-
lat?

- Ma már szinte szlogen az,
hogy az ukrán maffia úgyszól-
ván mindenütt tevékenykedik.
Ilyen hírekbôl kiindulva bárki
azt hihetné, hogy ha Kijevben
valakinek szép autója meg mo-
dern terepjárója van, az maffi-
ózó. Kijevben ez azt jelentené,
hogy szinte az egész város a
maffia tagja. Nagyon sok új,
nyugati  gépkocsit  láttunk.
Vannak persze a régi szocialis-
ta kocsikból is, pl. a Zsiguli,
az IZS („megyIZS, nemIZS“),
de Volvo, Mercedes, BMW, Au-
di mindenütt nagyjából ugyan
úgy, mint nálunk. Viszont a
kisebb kocsik, mint a Suzuki
vagy pl.  a Fiat  Panda nem
igazán jellemzôek. Hiába, a
Volgához voltak szokva.

- Boltok, élelmiszer, mûszaki
cikkek?

- A boltokban is nagyjából
ugyan azt találjuk, mint ná-
lunk. Élelmiszerekben is na-
gyon jó a kínálat, és hal hal
hátán. A kijevi pályaudvar
mellett van egy piac, a rinok,
ott aztán minden kapható. A
gagyi kínai kazettás magnótól

a mindenféle ruháig. De példá-
ul van hamburger meg hot-dog
is, amelyek neve cirill betûkkel
leírva egy kicsit mókás volt. A
hamburger ott gamburger,
egyébként ugyan az, mint ná-
lunk, ukránosított változata
nincsen és nagyon olcsó. És
mondom hal minden mennyi-
ségben. Mi is vettünk egy jó fél-
méternyi hosszú, jó ökölnyi
vastagságú füstölt makrélát,
amit már nem Pravdába, ha-
nem rendes zsírpapírba csoma-
golt az eladó. Nagyon olcsó
volt és nagyon jó. Az ukrán
konyha egyébként szerintem
egészségesebb, mint a magyar.
Rengeteg a zöldségféle és a tej-
termék. Joghurtból legalább tíz
féle van, de azt is úgy kell el-

képzelni, hogy a legkisebb ki-
szerelése is legalább kétszer ak-
kora, mint a magyar. A húsfé-
lék (marha, disznó) kicsit hát-
térbe szorulnak a táplálkozás-
ban.

A boltokban meg minden bô-
séges. Mosóporokból a nyuga-
tiak közül az OMO, a Persil,
Ariel meg ilyenek általánosak.
Azt hiszem a multicégek már
megtelepültek Ukrajnában és
abszolúte nincsenek elmarad-
va. Jóval olcsóbbak a cuccok,

mint nálunk - szóval hiányt
nem szenvednek semmiben.

- Ez eddig rendben is lenne. A
kínálattal tehát semmi baj, de
milyen a kereslet. Mert cseszhe-
tem a legeslegjobb választékot
is, ha nincsen rá pénzem.

- Erre nincsen igazán rálátá-

som, de késôbb Jaltában filmet
hívattunk elô, mert jóval ol-
csóbb volt, mint itthon. El is
lelkendeztük szállásadónknak,
egy középkorú néninek, hogy
csak ennyit fizettünk. Erre ô
megjegyezte, hogy amit mi fil-
melôhívásra költöttünk, kb.
4.000 forintot - mondom nem
volt  sok -  majdnem annyi,
mint az ô egyhavi nyugdíja.
Szóval nem nagyon lehetnek
elengedve. Kijevben ez nem volt
észrevehetô, hajléktalan meg
kéregetô sehol, vagy nagyon
ritkán. Kijevben volt egy szta-
lovaja, ez olyan, mint nálunk
a talponálló kajálda, amit ré-
gebben kétforintosnak hívtak.
Ez is nagyon olcsó és nagyon
jó. Hagyományos orosz-ukrán

ételeket, borscsot meg scsit lehe-
tett enni. Elég nagy kár, hogy
Magyarországon ma már nin-
csenek ilyenek, mert nagyon
sok ember - köztük én - nem te-
heti meg azt, hogy beül vala-
hová, és végigeszi az étlapot.
Na, egy ilyen sztalovajában
jött oda egy pofa, elég piásan,
hogy tudnánk-e pár kopejkát
adni, de a fônöknô abban a
pillanatban kidobta. Megjegy-
zem, Ukrajnában teljesen meg-
szokott jelenség az alkoholfo-

gyasztás az utcán. Nyugodtan
isszák a vodkát, vagy lehet
kapni az utcán sört. De a sört
a boltban eleve úgy árusítják,
hogy a pénztáros megkérdezi,
felbontsa-e? A sörök közül
megemlíthetôk a Szlavutics, az
Obolony és a Krim márkájú
sörök, nagyon jók. Olyannyi-
ra, hogy hazaérkezéskor megit-
tunk egy-egy üveg magyar
sört, szinte nem ízlett. Nem
erôs sörök, hanem bennük van
minden, ami egy sörhöz kell.
Szóval nem ügy az utcán piál-
ni, de részeg embert nem vet-
tünk észre. Van még egy italfé-
le, amit az utcán árusítanak,
ez üdítôital  és úgy hívják,
hogy kvasz.

- Errôl én is hallottam. Isme-
rôs mesélte,  az olyasmi hogy
kenyérdarabokat meg árpaôr-
leményt vagy árpát,  nem tu-
dom, raknak egy vizeslajtba,
az abban megerjed. Aztán a vi-
zeslajtot kihúzzák valamelyik
utcasarokra ,  odaál l  mel lé  az
eladó egy bádogbögrével és egy
kis  aprópénzért  csapol ja  an-
nak, aki kér.

- Így van. Kékre festett lajt-
kocsiból csapolták egy félliteres
pohárral, azt hiszem tíz forint-
ba került. Onnan tudom, mert
meg is kóstoltuk. Nem volt
rossz. De megjegyzem, már nem
ugyanabból a bádogbögrébôl
isznak, mint régen, hanem el-
dobható mûanyagpohárból.

- Mondtad az imént a kínai-
akat. Ezek szerint ott is?

- Igen. Ott is. Minden kínai.
Minden komolyabb divatmár-
ka kínai koppintás, meg ha jól
sejtem török. Egyébként sem
ritkaság ott már, láthatod, a
nyugati cucc. Az újságosnál - a

nagyobbaknál persze - a News-
week, Times például kaphatók
és egészen frissek. A boltokban
is kaphatók, de legérdemesebb
az aluljárók kínálatában ku-
tatni jó minôségû mûsoros CD-
k után, amik ismét csak jóval
olcsóbbak, mint nálunk. És
óriási a választék pop vagy
rockzenébôl. Talán színesebb is
mint nálunk, mert nem jelentett
problémát beszerezni Pink
Floyd vagy Rolling Stones
összest.

- Egy fôvárosban a divato-
kat is meg lehet figyelni. Milyen
típusú divatnak hódolnak az
ukrán fiatalok?

- Punk vagy ilyen jellegû
extrém figurát egyáltalán nem
láttunk. Még olyat sem lát-
tunk, hogy valakinek az orrá-
ba vagy a szájába lett volna
az a kis vadarab, vagy kütyü,
vagy nem tudom minek hív-
ják. Nem volt festett haj sem -
úgy értem zöld, meg lila, meg
hupikék.  Olyasmi a divat ,
mint nálunk volt a ‘80-as évek
közepén. Voltak hosszú hajú
fickók, akiken látszott, hogy
rockerek vagy ilyesmi, de az
ott esetleg feltûnô, itt nálunk
már nem. A nôknél viszont na-
gyon nagy divat a magas sar-
kú cipô, azok a fajták, amik
idehaza „kurvarobogó“ néven
voltak divatosak hét  vagy
nyolc évvel ezelôtt. Meg
divatosak ezek a Gucci neveze-
tû olasz táskák, persze mind
hamisított - kínai gondolom. 

- Még mindig olyan ordená-
rén ki tudják magukat festeni.
A madarasi laktanyából gyak-
ran jöttek ki igazán szép és csi-
nos nôk,  de olyan vakolattal
az arcukon, hogy az fantaszti-
kus. Ha meg a buszon melléd
állt, a nem túl diszkrét kölni
felhôben, ami róla áradt, úgy
érezte  magát az ember,  mint
egy gáztámadás közepén.

-  Ja l tában lát tunk olyat ,
hogy néhányukon kicsit több
volt a smink, de amúgy inkább
naturálisak. Aki festi a haját,
az például inkább barnára fes-
ti.

Egy éjszakai vonattal men-
tünk le Szimferopolba, a Krim
félszigetre. A vasútállomáson
megvettük a helyjegyeket és vé-
gigböngésztük a menetrendet.
Egész jó távolságokra indul-
nak vonatok Kijevbôl. Például
Novoszimbirszkbe vagy Mur-
manszkba, Kazahsztánba, Üz-
begisztánba, Grúziába. Mi
Szimferopolig vettünk jegyet.
Utazhattunk volna Szevasz-
topolig is, de mégis inkább
Szimferopolig mentünk, mert a
világ leghosszabb trolibusz út-
ja innen visz egészen Jaltáig.
Hetvenöt kilométer hosszúságú
út végig trolibusszal. Reggel ér-
keztünk meg Szimferopolba.

(folytatjuk)

Elek György 

Van minden, még gamburger is
Németh Mihály úti beszámolója Ukrajnáról (3. rész)

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a

református iskola
iránt érdeklôdô
kedves szülôket, 

hogy a 2005/2006-os
tanévre 

érvényes 
jelentkezési lapok 

átvehetôk az iskola
titkárságán, 

munkaidôben 730-
1600-ig 

Telefonszám: 400-577 
Iskolavezetés

Pályázati felhívás

A Nagycsaládosok Karcagi
Egyesülete rajz pályázatot hir-
det az alábbi témakörben:

- kedvenc állatmesém.
Pályázni legfeljebb A/4-es

méretben lehet. Szabadon vá-
lasztott technikával készülhet-
nek a pályamûvek. 

Korcsoport: 5-6 év.
A munkákat 2005. február

21-ig várjuk névvel, lakcímmel,
életkor megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok
Karcagi Egyesülete. 5300 Kar-
cag, Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1.
A nyertesek névsorát a Karca-
gi Hírmondóban közöljük.

Varga István 
NAKE elnök

Pályázati felhívás
A Nagycsaládosok Karcagi

Egyesülete rajz és vers pályázatot
hirdet az alábbi témakörökben:
- hogyan óvjuk városunkat, kör-

nyezetünk tisztaságát,
- miként képzelem a jövô közleke-

dését,
- a világûr meghódítása, élet a

Holdon.
Pályázni legfeljebb A/4-es mé-

retben lehet. Szabadon választott
technikát alkalmazhattok.

Korcsoport: 7-10 év, 11-14 év.
A munkákat 2005. február 21-ig

várjuk névvel, lakcímmel, életkor
megjelölésével.

Címünk: Nagycsaládosok Kar-
cagi Egyesülete. 5300 Karcag,
Kossuth tér 14.

Sorsolás: 2005. március 1. A
nyertesek névsorát a Karcagi Hír-
mondóban közöljük.

Varga István
NAKE elnök
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-  „Gyermeképség“ Alapítvány
Adószám: 18829637-1-16

-  „Gyermekünk mosolya -
egészséges gyermekekért“
Alapítvány
Adószám: 18829417-1-16

-  „Gyermekeink Mosolyáért“
Alapítvány
Adószám: 18833881-1-16

-  „Értelmes életért“
Alapítvány
Adószám: 18000294-1-42

-  „Derûs Öregkor“
Alapítvány
Adószám: 19219172-1-16

-  „Esély“ Alapítvány
Adószám: 19219165-1-16

-  „Karcag Belgyógyászatáért“
Alapítvány
Adószám: 18824065-1-16

-  „Vesebetegekért“ Alapítvány
Adószám: 19223632-1-16

-  „Transzfúzós“ Alapítvány
Adószám: 18822331-1-16

-  „Kátai Gábor“ Egészségügyi
Alapítvány
A kórház
mûszerezettségének javítása
és a szakdolgozók
továbbképzésének segítése
Adószám: 19221128-2-16

-  „Jó tanuló, jó sportoló“
Alapítvány
Kováts Mihály Általános
Iskola
Adószám: 19220691-1-16

-  „Kiskulcsosi Általános
Iskola Fejlesztéséért“
Alapítvány
Adószám: 18821567-1-16

-  „Nyelvi laborral a
nyelvtanulásért“
Alapítvány
Györffy István Általános
Iskola
Adószám: 19221867-1-16

-  Számítástechnika“
Alapítvány
Arany János Általános
Iskola
Adószám: 19220000-1-16

-  „Pro Schola“ Alapítvány
Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 19221441-2-16

-  Bujk Alapítvány a Karcagi
Gimnázium Ifjúságáért
Adószám: 18830819-1-16

-  Török Erzsébet Alapítvány
Adószám: 18832921-1-16

-  „Szentannai Sámuel“
Alapítvány
Adószám: 19221719-1-16

-  „SZAKI 2000“ Alapítvány
Varró István Szakiskola,
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 18832000-1-16

-  „Karcag Testvérvárosaiért“
Közalapítvány
Karcag és Testvérvárosai
között kulturális kapcsolat
ápolása
Adószám: 18824254-1-16

-  „Karcagért“ Közalapítvány
Karcag város
infrastrukturális fejlesztése
Adószám: 18826720-2-16

-  „Karcag Város
Vegyeskaráért“ Alapítvány
A vegyeskar fenntartása és
mûködtetése, vendég
kórusok elllátása
Adószám: 19221609-1-16

-  Karcag Zeneoktatásáért
Alapítvány
Adószám: 18830369-1-16

-  „Kántor Sándor“
Közalapítvány
Karcagi fazekasok szakmai
munkájának segítése, az
utánpótlás támogatása
Adószám: 18823758-1-16

-  „Kováts Mihály“
Alapítvány
Kováts Mihály
huszárezredes emlékének
ôrzése, karcagi
mûvelôdéstörténeti
hagyományok ápolása
Adószám: 19221472-2-16

-  „Varga József
Nyelvtanulás“ Alapítvány
Tehetséges tanulók
nyelvtanulásának
támogatása
Adószám: 19220093-2-16

-  „PRO MUSICA“
Alapítvány
Helyi zenei élet
gazdagítása, a Karcagi
Szimfonikus Zenekar
támogatása, népszerûsítése
Adószám: 19223436-1-16

-  „Városi Csokonai
Könyvtárért“ Alapítvány
Közmûvelôdés segítése,
kulturális programok
szervezése nyugdíjasoknak
és gyermekeknek
Adószám: 18821017-1-16

-  „Bûnmegelôzés“ Alapítvány
A karcagi Rendôrség
munkájának segítése,
anyagi, tárgyi feltételeinek
javítása
Adószám: 19220598-2-16

-  „Mûemlék Templomért“
Alapítvány
Adószám: 19865618-1-16

-  „Kegyelet“ Alapítvány,
Református Egyház 0066
Adószám: 19221654-1-16

-  Karcag Városi Polgárôr
Egyesület
Adószám: 18827776-1-16

-  Karcagi Diáktûzoltó
Szövetség
Adószám: 19222071-1-16

- „Karcagi Ipartestületért“
Alapítvány
Adószám: 18820195-1-16

-  Nagykun Horgász Egyesület
Adószám: 19867335-1-16

Tisztelt karcagi lakosság!
A személyi jövedelem adóról szóló, többszörösen módosított
1995. évi CXVII. tv. jogot ad a magánszemélyeknek arra,
hogy a befizetett adójuk 1 %-ának közcélú felhasználásáról
nyilatkozban rendelkezzen. Az alábbi listával tájékoztatást
szeretnénk adni a városunkban mûködô támogatható
közalapítványokról, intézményekrôl:

A környezetvédelmi mûhely 2004. februárjában
alakult a Városi Csokonai Könyvtár olvasótermé-
ben, augusztustól a Térségünkért Egyesület Kör-
nyezetvédelmi Mûhelyeként tevékenykedünk 21
fôvel.

Fô célkitûzésünk a város környezeti állapotának a vé-
delme, fejlesztése.

Rendszeresen részt veszünk az Önkormányzat Mezô-
gazdasági és Környezetvédelmi Bizottságának munkájá-
ban, a város környezetvédelmi és hulladékgazdálkodási
programjának készítésében és megvalósításában. A Bizott-
ság 2004-ben  100.000 forinttal támogatta munkánkat

Tavasszal segédanyagok beszerzésével, készítésével, sok-
szorosításával, szakmai konzultáció szervezésével segítet-
tük az oktatási intézmények környezeti nevelési és egészség-
nevelési programjainak készítését, megvalósítását.

Márciusban résztvettünk a Környezet- és Természetvédô
Szervezetek Országos Találkozóján Debrecenben.

Április 22-én általános iskolák felsô tagozatos csapatai-
nak környezetvédelmi vetélkedôt szerveztünk.

Május elején kérdôíven felmértük a végzôs középiskolá-
sok környezet-és egészség tudatosságát.

Októberben pályáztunk a KÖVICE.:
„ 4.5. A por és zajterhelés csökkentése érdekében ôshonos

fafajok telepítése belterületi közterületen” címû pályázatán
melyen 400.000 forintot nyertünk 300 db  fa ültetésére a
Nagyvénkerti bérházaknál.

Novemberben a MOL. Benzinkút és a Táncsics körúti
bérházak között védôsáv  célzattal  40 darab fát ültet-
tünk.

Kezdeményezésünkre, közremûködésünkkel 2005. janu-
árjában városi környezeti nevelési szakmai munkacsoport
alakult a város összes oktatási intézménye – beleértve az
óvodákat is – és az Önkormányzat és Polgármesteri Hiva-
tal Humán irodájának részvételével.

Szervezô munkánk eredményeképpen a LABONCFA fa-
ipari kft. által felajánlott faanyagból és a GLOBÁL kft. ál-
tal támogatásként rendelkezésünkre bocsátott tetôfedô
anyagnak köszönhetôen a Városgondnokság szakemberei-
nek kivitelezésében 2005. januárjában szelektív hasznos
anyaggyûjtô „sziget” /pavilon/ kezdte meg mûködését a
Györffy István Általános Iskolában.

Résztvettünk a helyi állattartási rendelet módosításá-
nak elôkészítésében.

Minden hónapban nyilvános konzultációs fórumot
tartunk a könyvtár olvasótermében, ahol megvitattuk a
„fenntartható fejlôdés”, az ivóvíz, a hulladékgazdálkodás,
a helyi környezetvédelem, a környezeti nevelés, a háziállat-
tartás, a globális problémák, stb.… témáit. A fórumok 15-
20 fô részvételével zajlanak.

Mûhelyünk tagjai rendszeresen bekapcsolódnak a „Ka-
racagiak 10 próbája az egészségért” címû egészségmegôrzô
próbák lebonyolításába.

A 2004-es évet a december 8-i összejövetelünkön értékel-
tük, ahol a fent leírt eredmények mellett elhangzott:

➮ Gyakrabban kellene megjelenni a médiumokban kör-

nyezeti nevelési célzattal szemlélet formáló írásoknak,
oktatófilmeknek,

➮ A megkezdett programok kerüljenek befejezésre. / lásd:
oktató sétány, kérdôív értékelés, iskolai szelektív-
gyûjtô szigetek, fásítás./

➮ Az iskolás korúakat  jobban be kellene vonni a köz-
vetlen környezetvédô- és fejlesztô tevékenységekbe.

2005. évi célok, feladatok :
➤ Részt venni a városi környezetvédelmi program ak-

tualizálásában, megvalósításában
➤ Városi egészség terv és fenntarthatósági stratégia ké-

szítésének kezdeményezése
➤ Az iskolai szelektív hulladék gyûjtô rendszer szerve-

zésének, beindításának, mûködtetésének segítése
➤ Az iskolai környezeti nevelési tevékenység segítése
➤ Elérni, hogy a környezetvédelemmel kapcsolatos té-

mák rendszeres jelenjenek meg a városi médiákban
➤ Fásítás szervezése az iskolák és a lakosság körében
➤ Nyári természetismereti és környezetvédelmi, általá-

nos iskolai „nomád” tábor szervezése, lebonyolítása
az apavári erdôben.

➤ Környezeti oktató sétány létesítése a Városháza
parkjában, az erdei tornapályán 

➤ Környezeti oktatóközpont létesítésének kezdeménye-
zése, ösztönzése a Kutató Intézetben

➤ Részvétel az Önkormányzat Mezôgazdasági és Kör-
nyezetvédelmi Bizottságának és a városi környezeti
nevelési munkacsoport munkájában

➤ Környezetvédelmi vetélkedô szervezése az iskolások és
a lakosság körében

➤ Elôadások szervezése környezetvédelmi és egészségne-
velési témákban

➤ Rendszeres (havonta) egyesületi és lakossági konzul-
tációk szervezése a Városi Csokonai Könyvtár olva-
sótermében

➤ A „Föld Napja” (április 22. )   megrendezése
➤ Projekt kidolgozás, pályázat figyelés
Ezúton is szeretnék köszönetet mondani mindenkinek,

aki hasznos véleményével segítette munkánkat, külön ki-
emelve  Fazekas Sándor polgármester, Molnár Pál, Pánti
Ildikó, Balajti József, Kovács Gáborné, Nagy Mihályné,
Zsolnai Lajos,  Dr. Váczi Imre, Molnár Zoltán, Zsíros Zol-
tán, T.Szabó Pálné, ifj. Béres Attila, Gulyás Hédi és Szat-
mári Dóra munkáját. Valamint Egyesületünk nevében is
köszönöm az Önkormányzat, a Csokonai Könyvtár, a
Városgondnokság, a Polgármesteri Hivatal és a Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ valamint a Karcagi Hír-
mondó  dolgozóinak a segítségét.

Következô összejövetelünket 2005. február 16-án 16,30
órakor tartjuk a Városi Csokonai Könyvtár olvasótermé-
ben.

Mindenkit szeretettel várunk, aki szeretne bekapcsolódni
Karcag város környezeti állapotának a javításába.

Karcag, 2005. január
Pádár Tibor

szekcióvezetô

Térségünkért Egyesület
Környezetvédelmi Mûhelye

Gondolkodók a környezetért és az egészségért

A 2004. éves tevékenység értékelése

Az év elsô jelentôs birkózó versenyét Érden rend-
ezték meg. Az Országos Gyermek- és Diákversenyre
benevezett 294 induló mellett a karcagi birkózó
szakosztályt nyolc ifjú versenyzônk képviselte.
Amint azt ifj. Kurucz Istvántól, a birkózók edzôjé-
tôl megtudtuk, az eredmények mellett kitartásuk-
kal és sportszerû magatartásukkal is kivívták a
szakma elismerését is.

Diák korcsoport eredmények: I. helyezett. Fekete
Antal. Gyermek korcsoportban: I. Mándi Mihály
és Andrási Bence. III. Rab Attila. 

A gyermek korcsoportban a karcagi birkózó
csapat az elôkelô III. helyen végzett, megelôzve
olyan neves klubokat, mint az FTC, Vasas, UTE,
BVSC és Eger. 

A képen látható: felsô sorban: Gazsó Imre, ifj.
Kurucz István, Ferenci Elek. Elsô sorban: Mándi
Mihály, Rab Attila, Andrási Bence és Fekete Antal.

Kimagaslóan szerepeltek fiatal birkózóink
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Február 4. péntek
Berek - Kiss A. úti

Február 5. szombat
Berek - Kiss A. úti

Február 6. vasárnap
Berek - Kiss A. úti

Február 7. hétfô
Betánia - Széchenyi sgt.

Február 8. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Február 9. szerda
Berek - Kiss A. úti

Február 10. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Február 11. péntek
Kígyó - Horváth F. úti

Gyógyszertári ügyelet
INGATLAN

Karcagon, a Vasút út
57. sz. alatt 1.000
m2-es telken össz-
komfortos, 100 m2-es
családi ház - vállalko-
zásra, gazdálkodásra
alkalmas nagy mel-
léképülettel - kedvezô
áron eladó vagy ér-
tékegyeztetéssel la-
kótelepi lakásra cse-
rélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805.

Karcag, Baross u.
10. sz. alatt külön
bejárattal, két csa-
lád részére is alkal-
mas családi ház el-
adó. Tel.: 59-313-
414 reggel és az
esti órában.

VEGYES
Transzcendentális
Meditáció! Haté-
kony problémameg-

oldó képesség, tu-
datosabb élet. Tel:
5 9 - 3 1 3 - 2 8 4 ,
www.tminfo.hu

Méretre készített
gyapjú vesevédô,
asztali víztisztító -
cserekészülék is,
használt sötét színû
szobabútor eladó.
Tel.: 59-311-594
vagy 06-30-236-
5858.

FIGYELEM! Még
tart a bálás ruha
végkiárusítás a Bí-
róság mögött a Vá-
rosudvarban min-
den nap 8-15 óráig.
Minden darab 50-
100 Ft/db áron,
géprongy 100 Ft/kg.
Tel.: 59-312-067,
06-30-418-3201.

GÉPJÁRMÛ
1.000 Ft a használt
akkumulátorért, ha
újat vásárol! Nyitva:
hétköznap 8-17 órá-
ig, szombaton 8-12
óráig. Cím: Kg., Kos-
suth L. u. 22. Tel.:
06-30-255-6742.

Megvételre keresek
Csepel, Pannónia,
Mátra, BMG egyéb
régi motorkerékpárt
és alkatrészeit
roncs állapotban is.
Tel.: 06-30-9639-
942.

Apróhirdetés

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy az Országos
Orvosszakértôi Intézet 3. számú, debreceni 
székhelyû Igazgatósága Karcagon mûködô 

orvosi bizottságának tevékenysége 
2005. február 15. napjával véglegesen megszûnik.

Az ezt követô idôponttól a Jász-Nagykun-Szolnok megyei
lakosok orvosszakértôi vizsgálatát teljes körûen a Szolno-
kon, Hôsök tere 2-4. szám alatt mûködô orvosi bizottságok
látják el.

A bizottság tevékenységének megszüntetése ellenére Karcag
és körzete nyugdíj- és szociális ellátásokat igénylôinek érdekei
nem sérülnek, vizsgálati igényüket - más megyékkel azonos
módon - a megyeszékhelyen mûködô orvosi bizottságok teljes
egészében ellátják.

(X)

2005. január 22-én PAR-
KETT-BALL kosárlabda tor-
nát rendezett a KSE Kosár-
labda Szakosztálya a városi
Sportcsarnokban.

A program igen nagy ér-
deklôdést mellett, több kor-
osztályban zajlott. A STRE-
ET-BALL szabályokkal ját-
szott mérkôzéseken igen
nagy jelentôsége volt a já-
téktudáson kívül a küzdô-
képességnek és a sportszerû-
ségnek is. A lelkesen játszó
általános iskolások között
sok tehetséges „mini kosa-
rast“, és már nagyon ügye-
sen, taktikusan játszó „fel-
sôs“ leányt és fiút lehetett
felfedezni.

A középiskolások között
vidéki csapatok is megjelen-
tek (Szeghalom, Tiszafüred)
és izgalmas, nagyszerû mér-
kôzéseket játszottak. „Nyílt
kategóriában“ 12 csapat ne-
vezett (Debreceniek, Kendere-
siek, Budapestiek). Itt jelen-
leg aktív „NB-s“ játékosok
nem nevezhettek, viszont a
mérkôzések lebonyolításában
részt vehettek.

A rendezvényen végül
mintegy 150 játékos kedvû
kosaras pattogtatta, illetve
dobta a gyûrûbe a labdát,
pontot szerezve ezzel csapa-
tának és örömet a csapato-
kat biztató hozzátartozók-
nak.

Eredmények:
Általános iskolások: 
-  Alsósok:  1 .  Királyok

(Csurgó Norbert, Gulybán
Olivér, Pádár Milán, Mada-
rász Roland, Szôke Norbert),
2. No Fear, 3. Pókemberek 

- Felsôsök: fiúk: 1. Zetor
(Kovács Máté, Kovács Zsom-
bor, Koncz Máté, Fekete Ta-
más), 2. Pizsamás banánok,
3. Vadkakasok; 7.-8. osztá-
lyos lányok: 1. Devils (Antal
Berni, Godó Andrea, Chzap-
pán Renáta, Szopkó Niko-
lett ,  Papp Zsófia),  2.  Ko-
váts; 5.-6. osztályos lányok:
1. Kiskulcsos (Németh Edit,
Csermák Fanni, Juhász Hen-
riett), 2. Delfinek, 3. The best.

Középiskolások: leányok:
1. Após bicikli (Varga Orso-
lya,  Harsányi  Melinda,
Sántha Dorina, Kerekes Ra-
móna), 2. Sportgiliszták, 3.
Tyúktrancsírozó androidok;
Fiúk: 1. No name (Szegha-
lom Gimnázium), 2. Gyûrûk
urai, 3. Ördögök.

-  „Nyílt“:  1.  Gyôztesek
bolt ja  (Rácz Antal ,  Rácz
Norbert, Buzalka Gábor), 2.
Négerek, 3. Szikesék.

A rendezôség megköszöni a
segítségét és támogatását a
lebonyolítás sikerességéért: a
Karcag Városi Önkormány-
zatának, a KSE Kosárlabda
Szakosztályának, a Varró
Is tván  SZKI  DSK-nak ,  a
Sportlétesítmények Igazga-
tóságának és dolgozóinak. 

Tisztelt Lakosság, 
Közületek, Intézmények!

Tájékoztatásul közöljük, hogy a gyepmesteri tevékenység-
gel kapcsolatos igényüket munkaidôben, illetve sürgôs eset-
ben a már ismert 59/312-519-es vonalas telefonszám mellett a
06-30-678-0343-as mobiltelefonszámon is bejelenthetik.

V. Ö. Városgondnoksága

Karcagi SE - Földes Miskolc 80:90
Karcag, 150 nézô. Jv.: Far-

kas, Módos.
Karcagi SE: Erdei, Kapusi

G., Kapusi L., Kovács I., Ábra-
hám Sz. Csere: Laboncz L.,
Vincze M., Fábián P., Simon
L., Hajdú G.

Edzô: Kiss János.
A tavaly még NB. I-ben ját-

szó, jelenleg a bajnokság má-
sodik helyezett csapatát fo-
gadták kosarasaink. Sajnos a
hazai pálya elônyét nem élvez-
hették játékosaink, több téves

ítélet is hátráltatta a szeren-
csének sem mondható csapa-
tunkat az elsô és második ne-
gyedben egyaránt. A pihenô jó
hatással  lehetett  a  f iúkra,
ugyanis a harmadik negyedben
remekül kezdtek el játszani.
Feljavult a védekezés és a pon-
tos támadás befejezéseknek kö-
szönhetôen ledolgozta hátrá-
nyát együttesünk. Az utolsó
negyedben a rendkívül rutino-
san és taktikusan játszó ven-
dégek megújultak és megszerez-
ték a gyôzelmet.

Kosárlabda NB. II.

PARKETT-BALL
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Anyakönyvi hírek
Születés

Hodosi Julianna és
Batyiczki Sándor
Kg., Szent I. sgt. 1-5. Sándor
Szentesi Szabolcs és Tóth
Veronika
Kg., Ketel u. 24. Nikolett

Halálozás

Szitó Andrásné (Boda Teréz)
Kg., Püspökladányi út 
13-15. (1930.)

Csordás Ferenc
Kg., Csokonai u. 34. (1935.)

Szilágyi Károlyné (Nagy
Zsuzsánna)

Kg., Maros u. 31/a. (1924.)

Mozimûsor
Február 4. péntek

Kaptár 2 - Apokalipszis
Feliratos angol-német-
francia film
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Február 8. kedd
Nagy Sándor - A hódító 
Feliratos történelmi film
16 éven aluliak számára
nem ajánlott

Február 11. péntek 20 óra
Apja lánya 
Feliratos amerikai
romantikus filmvígjáték
12 éven aluliak számára
a megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott

Február 12. szombat
Állítsátok meg
Terézanyut
Magyar film
12 év alatt megtekintése
nagykorú felügyelete
mellett ajánlott
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2005. február 05. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Ünnepi Önkormányzati ülés

Avram Hershko –Herskó Ferenc
Nobel-díjas akadémikus
díszpolgárrá választása 
(közvetítés felvételrôl a
Városháza I. sz termébôl

20.05 Exkluzív interjú Avram Hershko
úrral

20.20 Rendôrségi hírek
20.30 Kulturális ptogramajánló
20.40 Nagykun Polgári Kör

vendég: Rogán Antal
téma: ,,AKTUÁLIS POLITIKAI
HELYZET,,

2005. február 09. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Városi Kulturális Programajánló
18.10 Karcag Sport  - ma: Kosárlabda

Karcag Se – Nagykállói Vse
kosárlabda mérkôzés

19.30 Megyei Tükör – hírmagazin

20.00 Csaramora –  Magyar film 
a Kuckó mûvésztanya jétékfilmje

2005. február 11. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Ünnepi Önkormányzati ülés

Avram Hershko –Herskó Ferenc
Nobel-díjas akadémikus
díszpolgárrá választása 
(közvetítés felvételrôl a
Városháza I. sz termébôl)

19.00 Kulturális ajánló
19.10 Aktuális kérdések -

stúdióbeszélgetés
19.45 Karcagi hírek

- Konferencia a Szentannaiban 
- 100 éves születésnap
- Balesetek a 4-es sz fôúton
- Interjú Nagy Molnár Miklós úrral 
- A tûzoltóság alapítványi
munkája

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 
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AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Január 25-én a délelôtti órák-
ban egy helyi férfi személyesen
tett feljelentést a Rendôrkapi-
tányságon ismeretlen személy el-
len, aki ôt azt megelôzôen a Tô-
kés utcán megállította és két al-
kalommal megütötte.

A rendôri intézkedés során ki-
derült, hogy a bejelentô hirdetés
útján még novemberben lószer-
számokat adott el az ôt bántal-
mazó és általa csak keresztnéven
ismert férfinak, aki azóta ôt
több alkalommal felkereste, szi-
dalmazta és a vételárból 10.000
Ft-ot követelt vissza, mert állí-
tása szerint a szerszámok nem
értek annyit. A férfi ez alkalom-
mal is e követelésének adván
hangot, a bejelentôt ismét szi-
dalmazta, majd bal szeménél egy
esetben meg is ütötte, így a sér-
tett nyolc napon belül gyógyuló
könnyû sérüléseket szenvedett.

Az adatgyûjtés során a cselek-
mény elkövetését elismerte. Az
ügyben ellene gyorsított eljárás-
sal (bíróság elé állítás) önbírás-
kodás bûntett elkövetésének
megalapozott gyanúja miatt
büntetô eljárás indult.

Január 27-én a délutáni órák-
ban az egyik mezôôr kért rend-
ôri segítséget, mert fatolvajt fo-
gott. A rendôri intézkedés során
megállapítást nyert, hogy a 28
éves férfi az Északi temetônél lé-
vô tölgyes erdôsávból vágott ki
és tulajdonított el kb. 150 kg
tölgyfát 2.400 Ft értékben. A
rendôrök a fát lefoglalták és a

férfi ellen lopás miatt szabálysér-
tési eljárást kezdeményeztek.

Január 27-én 22 órakor lakos-
sági bejelentés érkezett a Rendôr-
kapitányság ügyeletére, misze-
rint a Dráva utcán két személy
verekszik, dulakodik. A hely-
színre érkezô rendôrök biztonsá-
gi intézkedést foganatosítottak
a földön fekvô 49 éves helyi férfi-
val szemben, akinek a fején több
sérülés volt látható. Elmondta,
hogy ôt a testvére verte meg.
Kórházba szállítását követôen
az ôt ellátó orvos úgy nyilatko-
zott, hogy nyolc napon túl gyó-
gyuló súlyos - bordatörés - sérü-
lést szenvedett. 

A további rendôri intézkedés
során 22:50-kor lakásáról elôál-
lították a férfi testvérét, aki el-
mondta, hogy az eseményt meg-
elôzôen a testvére megjelent az ô
lakásán, ahol szóváltásba keve-
redtek, majd az utcán verekedni
kezdtek. Ô ennek során megü-
tötte, megrúgta a testvérét, az
pedig dulakodás közben a kis-
kaput rácsapta a kézfejére. Az
ôt ellátó orvos megállapította,
hogy a jobb kézfeje eltört, sérülé-
se neki is nyolc napon túl gyó-
gyuló súlyos sérülés. Az elôállí-
tott személy az általa elkövetett
cselekményt elismerte, testvérét
részeg állapota miatt kihallgat-
ni nem lehetett.

Az ügyben mindkettôjük ellen
súlyos testi sértés bûntett elköve-
tésének megalapozott gyanúja
miatt büntetô eljárás van folya-
matban.

Az elmúlt hétvégén a Városi
Sportcsarnokban második al-
kalommal rendezték meg a Lek-
vár Sándor emléktornát. A tor-
nára benevezett csapatokat két
hármas csoportba osztották. Az
emléktorna fôszervezôje, Labonc
János jóvoltából izgalmas mér-
kôzéseket láthatott a népes
szurkoló sereg.

Eredmények: „A“ csoport:
Szolnoki MÁV-Mondi - Karcag
5:3 (2:2), Jászberényi SE-Vasas -
Karcag 3:4 (0:3), Szolnoki MÁV-
Mondi - Jászberény 6:2 (3:0). Vé-
geredmény: 1. Szolnok 6 pont,
2. Karcag 3 pont, 3. Jászberény 0
pont. „B“ csoport: Túrkeve-Ve-
teriner - Szolnoki Spartacus 6:2
(2:2), Túrkeve - Jászapáti 4:6
(4:2), Jászapáti - Szolnoki Spar-
tacus 3:2 (1:1). Végeredmény: 1.
Jászapáti 6 pont, 2. Túrkeve 3
pont, 3. Szolnoki Spartacus 0
pont. Az 5.-6. helyért: Szolnoki
Spartacus - Jászberény 3:4 (1:1).
Az elôdöntôk eredményei: Szol-
noki MÁV-Mondi - Túrkeve-Ve-
teriner 2:2 (1:1, büntetôkkel: 5:4),
Jászapáti - Karcag 1:3 (0:1). A 3.
helyért: Jászapáti - Túrkeve 4:0.

A döntô nagyon kiélezett
küzdelmet hozott, a hazaiak
két gólos elônyt szereztek. Ez-
után a szolnokiak egyenlítet-
tek, sôt, vezetést harcoltak ki.
A karcagiaknak is sikerült
egyenlíteniük. Mivel a hosszab-
bításban egyik csapatnak sem
sikerült gólt szereznie, büntetô-
rúgásokra került sor. Ebben a
szerencsésebb szolnokiak lettek
jobbak, és ezzel kupagyôztesek
lettek. Az NB. I/B-s együttes
mögött végzett karcagiak így is
minden dicséretet megérdemel-
nek.

A döntô végeredménye: Kar-
cag - Szolnoki MÁV-Mondi 3:3
(2:0, büntetôkkel: 5:6). 

Az emléktorna végeredménye:
1. Szolnoki MÁV-Mondi, 2.
Karcag, 3. Jászapáti, 4. Túrke-
ve-Veteriner, 5. Jászberényi SE
Vasas, 6. Szolnoki Spartacus.
Különdíjasok: gólkirály: Nagy
Árpád (Szolnok), legjobb ka-
pus: Szabó Péter (Karcag), leg-
jobb mezônyjátékos: Bálint Ti-
vadar (Túrkeve).

Bosnyák Imre

Labdarúgás

Lekvár Sándor emléktorna

A karcagi labdarúgócsapat a
téli felkészülés idôszakát éli. Az
elôkészületi mérkôzések és edzé-
sek egymást követik annak el-
lenére, hogy a kinti munkát az
idôjárás is nagyban nehezíti. A
labdarúgást kedvelôk azonban
nem csak erre kíváncsiak, ha-
nem arra is, hogy mi történik a
kulisszák mögött. Egy rövid
beszélgetés során a csapat
edzôje Varga Zsolt, az alábbia-
kat mondta el:

A csapat erôsítési terveinek
megfelelôen igyekeznek egyes
posztokra megfelelô játékoso-
kat igazolni. Ennek megfelelôen
a napokban leigazolták a kar-
cagi születésû, Kecskeméten az
NB. I/B-ben játszó Domokos
Imrét. A 20 éves labdarúgót
mint támadó középpályásként
és csatárként is lehet a csapat-
ban szerepeltetni. Ezen kívül
Füzesgyarmatról a 17 éves
Tóth Lajos is nálunk szerepel,
mint középpályás játékos. Az
igazi nagy „fogás“ az lenne, ha
a nemrég az NB. I-es DVSC-ben
szereplô Vadicska Zsoltot le
tudnák igazolni, így a karcagi
együttes védelme sokat erôsöd-
ne. Korábban úgy tûnt, hogy
Fekete Gábor, a csapat „gyors-
lábú“ csatára súlyos sérülést
szenvedett, de mára kiderült,

hogy részleges szalagszakadása
van. Így remélni lehet, hogy a
bajnoki rajtra felépül sérülésé-
bôl. 

Az elkövetkezô idôszakban
úgy tervezik, hogy heti 3 elôké-
születi mérkôzést, és 3 edzést
iktatnak be a felkészülésbe.
Mérkôzések: február 2-án szer-
dán Túrkevén, szombaton 11
órakor az NB. III-as Tápió-
györgyével, vasárnap 11 óra-
kor Karcag-Berekfürdô, február
9-én Létavértes - Karcag, 12-én
11 órakor Karcag - Túrkeve,
13-án 11 órakor Berekfürdô -
Karcag, 16-án 14 órakor Kar-
cag - Létavértes, február 23-án
14 órakor Szolnok - Karcag.
Természetesen az idôjárás kö-
rülményei nagyban befolyásol-
hatják a mérkôzés idôpontjait. 
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Elôkészületi mérkôzések

Öregfiúk kupa
A hétvégén - február 5-én

szombaton - a Városi Sport-
csarnokban kerül megrendezés-
re az öregfiúk kupa teremlab-
darúgó torna. A benevezett
csapatok  já tékosa i  közöt t
több volt NB. I-es labdarúgó is
szerepel. A tornán való részvé-
tel feltételéhez tartozik, hogy
csak a 35 évet betöltött játéko-
sok léphetnek pályára. 

A benevezett csapatok cso-
portbeosztása: „A“ csoport:
Öregfiúk, BBA Turs, Szuperin-
fó, Balmazújváros, Don Fem-
bó. „B“ csoport: Fegyvernek,
Foszer, NEFAG, BSK. „C“ cso-
port: Füzesgyarmat, Kecske-
mét, Flottok, Agrosprint. „D“
csoport:  Cimborák (Vasas
öregfiúk), DVSC, Weld Impex,
Szivós Bt.

A csoportonkénti mérkôzé-
sek után az elsô három helye-
zett a továbbjutó.
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A Városi  Sportcsarnokban
szinte egymást érik a külön-
bözô sportrendezvények, és
ezen belül a labdarúgó tor-
nák. Ezért a városi kispályás
labdarúgó bajnokság szerve-
zôi úgy döntöttek, hogy a baj-
nokság küzdelmeit április 10-
17-ig szüneteltetik. Kérik az
érdekeltek szíves elnézését.


